
 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 1142 от 26.10.2022 
г. Оленегорск 

О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, 

утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 02.09.2020 № 661 
С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, утвержденный постановлением 
Администрации города Оленегорска от 02.09.2020 № 661 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 27.04.2021 № 315) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.5.1 пункта 1.5 раздела 1 Порядка слова «Управление экономики и финансов 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами 
«Управление экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Подпункт 1.5.4 пункта 1.5 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.5.4. Комиссия по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Комиссия) – коллегиальный орган, 
созданный в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области», утвержденной постановлением Администрации города Оленегорска от 12.10.2015 № 450, 
в том числе с целью проведения конкурсов на право получения субсидий.» 

1.3. Пункт 1.7 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.7. Источником финансового обеспечения Субсидии являются средства бюджета муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – местный бюджет), в том числе 
источником финансового обеспечения которых являются средства областного и федерального бюджета, 
предоставленные на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего 
предпринимательства.» 

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.8. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления финансовой поддержки получателем 

Субсидии осуществляется организатором конкурса и органами муниципального финансового контроля.» 
1.5. Пункт 2.10 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.10. У заявителя отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по возврату в местный 

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 
актами, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед местным бюджетом на первое число 
месяца подачи заявления на получение финансовой поддержки.» 

1.6. Пункт 2.14 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.14. Заявитель зарегистрирован как СМСП и осуществляет свою деятельность на территории 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – 
муниципальный округ город Оленегорск).» 

1.7. В пункте 2.15 раздела 2 Порядка слова «бюджета муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «местного бюджета». 

1.8. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.4.3. Заявление в свободной форме об отсутствии просроченной задолженности по возврату в местный 

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 
актами, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом.» 

1.9. Подпункт 3.6.3 пункта 3.6 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.6.3. Публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области (далее – официальный сайт) информации о заявителе и о подаваемом им заявлении.» 

1.10. В абзаце первом пункта 4.1 и пункте 4.14 раздела 4 Порядка слова «официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 
заменить словами «официальном сайте». 

1.11. Приложения № 1 и № 4 к Порядку изложить в прилагаемой новой редакции. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 

 
 

Приложение 
к постановлению  

Администрации города Оленегорска  
от 26.10.2022 № 1142 



2 

 
 

«Приложение № 1 
к Порядку 

 
В комиссию по поддержке 

малого и среднего предпринимательства 
муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией 
Мурманской области 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение финансовой поддержки 
Прошу предоставить __________________________________________ 
                               (полное наименование заявителя – юридического лица/индивидуального предпринимателя) 

финансовую поддержку на возмещение части затрат субъекту социального предпринимательства в размере 
____________(____________________) рублей. 

                               (прописью) 
Наша организация осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, в том числе 

__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(указать условия из части 1 статьи 24.1. Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», которым соответствует заявитель) 

Информация о заявителе: 

Фамилия, имя, отчество руководителя юридического 
лица/ индивидуального предпринимателя 

 

Телефон с кодом города  

E-mail  

Применяемая заявителем система налогообложения  

Почтовый адрес юридического лица/индивидуального 
предпринимателя с индексом 

 

Место осуществления предпринимательской 
деятельности 

 

Телефон с кодом города  

Факс с кодом города  

E-mail  

ИНН  

Банковские реквизиты  

Показатели деятельности 

Показатель Год №-2, 
Отчет 

Год №-1, 
Отчет 

Год №, 
Оценка1 

Среднемесячная численность работников списочного состава 
(без внешних совместителей), чел. 

   

Среднемесячная заработная плата работников списочного 
состава (без внешних совместителей), тыс. рублей 

   

Стоимость отгруженной продукции собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами/ выручка/, тыс. 
рублей 

   

Общая сумма уплаченных налогов, тыс. рублей    

Достоверность представленной информации подтверждаю 
___________________________________________________________________. 

Настоящим заявитель подтверждает, что он: 

                                            
1 Текущий финансовый год. 

file:///C:/Users/ALEKSE~1/AppData/Local/Temp/Rar$DI00.697/2022Проект%20постановления%20изменения%20в%20порядок%20предоставления%20субсидии%20социальным%20предпринимателям.doc%23Par29


3 

 
– не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным 

пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 
– не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 
является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%; 

– не является участником соглашений о разделе продукции; 
– не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном 

регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, 
предусмотренных международными договорами Российской Федерации; 

– не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 
– не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров (алкогольной продукции, табачных 

изделий, нефтепродуктов и т.д.), а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением 
общераспространенных полезных ископаемых; 

– не имеет задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех 
уровней на первое число месяца подачи заявки на получение финансовой поддержки; 

– не находится в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства; 
– деятельность заявителя не приостановлена в установленном законодательством порядке, на имущество 

заявителя не наложен арест; 
– размер среднемесячной заработной платы всех сотрудников заявителя составляет не менее минимального 

размера оплаты труда, установленного на федеральном уровне и действующего на дату подачи заявки на 
получение субсидии, умноженного на 2,2; 

– не получал поддержку из бюджетов любых уровней бюджетной системы Российской Федерации в виде 
субсидии или иной финансовой поддержки на компенсацию части затрат, указанных в документах, прилагаемых 
к настоящей заявке. 

Достоверность представленной информации гарантирую. 
Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» с целью включения 
____________________________________________________ 

        (полное наименование заявителя – юридического лица/индивидуального предпринимателя) 
в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, а также на передачу 
персональных данных третьему лицу. 

Данное согласие действует с даты подачи заявки, необходимой для участия в конкурсе на предоставление 
финансовой поддержки, и в течение трех лет, следующих за годом получения финансовой поддержки. 
___________________________ __________________  ____________________ 
наименование должности руководителя          подпись     расшифровка подписи  
Дата ____________ 
М.П. (при наличии)». 

_________________ 
 

«Приложение № 4 
к Порядку 

 
В Управление экономики и финансов 

Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области 
 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

№ ______________                                                 «____» ___________ 20_____ г. 
Я, ___________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных 
паспорт серия _______, № _____________, когда и кем выдан _______________ 
___________________________________________________________________, 
зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________ 
___________________________________________________________________ 

именуемый (ая) далее «Субъект персональных данных», выражаю согласие Управлению экономики и 
финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области на обработку моих персональных данных с целью моего участия в конкурсе на получение 
финансовой поддержки и исполнения договоров, заключенных между мною и Управлением экономики и 
финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, а также рассмотрения и обсуждения условий проектов договоров, включая ситуации, когда 
договоры между мною и Управлением экономики и финансов Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в результате не были заключены. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 
– сведения, содержащиеся в основном документе, удостоверяющем личность субъекта (фамилия, имя, 

отчество субъекта, паспортные данные, гражданство, пол, дата и место рождения); 
– сведения о месте жительства, регистрации субъекта; 

consultantplus://offline/ref=ED363CBE1343976D1A2624ABEA091DCB5CEDA914E34A18004491B69F55BCE1ECAD86ED60F75849E7424251BAFCo8YBM


4 

 
– сведения об идентификационном номере налогоплательщика; 
– основной государственный регистрационный номер; 
– место официальной работы, профессия и занимаемая должность; 
– контактная информация; 
– расчетный счет; 
– контактный электронный адрес; 
– контактный телефон. 
Управление экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области вправе осуществлять следующие действия с указанными 
выше персональными данными, как использованием средств автоматизации, так и без таковых: сбор, запись, 
систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, распространение, удаление, 
уничтожение, передача (предоставление, распространение, доступ). 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, 
касающейся обработки его персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до достижения целей обработки персональных 
данных либо на срок, установленный законодательством, а также до его отзыва. 

Согласие может быть отозвано мной путем составления заявления в письменной форме и подачи в 
Управление экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области. 
«_____» __________ 20____ г. __________________/____________________________/». 
                                                           подпись                                     Ф.И.О. 

________________ 

consultantplus://offline/ref=ED363CBE1343976D1A2624ABEA091DCB5CEDA914E34A18004491B69F55BCE1ECBF86B56CF65954E5415707EBB9D7F34C4E7627E4A9DBD361o9Y9M

	О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 02.09.2020 № 661
	Приложение
	к постановлению
	Администрации города Оленегорска
	от 26.10.2022 № 1142
	Прошу предоставить __________________________________________
	(полное наименование заявителя – юридического лица/индивидуального предпринимателя)
	финансовую поддержку на возмещение части затрат субъекту социального предпринимательства в размере ____________(____________________) рублей.
	(прописью)
	Наша организация осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, в том числе __________________________________________________________________
	__________________________________________________________________
	(указать условия из части 1 статьи 24.1. Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», которым соответствует заявитель)
	Показатели деятельности

	Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» с целью включения ____________________________________________________
	(полное наименование заявителя – юридического лица/индивидуального предпринимателя) (1)
	в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, а также на передачу персональных данных третьему лицу.
	___________________________ __________________  ____________________
	наименование должности руководителя          подпись     расшифровка подписи
	Дата ____________
	М.П. (при наличии)».
	«Приложение № 4

	№ ______________                                                 «____» ___________ 20_____ г.
	Я, ___________________________________________________________,
	фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
	паспорт серия _______, № _____________, когда и кем выдан _______________
	___________________________________________________________________,
	зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________
	___________________________________________________________________
	именуемый (ая) далее «Субъект персональных данных», выражаю согласие Управлению экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на обработку моих персональных данных с целью м...
	«_____» __________ 20____ г. __________________/____________________________/».
	подпись                                     Ф.И.О.

